NSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 042. DE 13 DE JULHO DE 2022

MARCELO ALVES DE FREITAS,
Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município
de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

DEFERIR, o pedido de Isenção do Imposto de Renda (IRPF), sobre os proventos de
aposentadoria da segurada ROSILITA MONTEIRO DE ARAÚJO ROCHA,
aposentada na modalidade Voluntária por Tempo de Contribuição, nos exatos termos da
Lei Federal n° 7.713/88 c/c Lei 9.250/95 e demais legislações pertinentes, em
consonância com o Laudo Pericial e o Parecer Jurídico.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
contar de 01 de julho de 2022.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e dois.

(XAA AA
Marceld Alves de Freitas

Dire or Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RU.A OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ; 04.925.862/0001-86 - CX P0ST.4L 144 - e-mail: previm.pba@tcrra.com.i&r

Diário Oficial N» 3133 Quinta-feira, 14 de julho de 2022
de Preços para aquisição parcelada de 500 (quinhentos) sacos de ráfia (pollpropileno trançado) denominado BIG BAG,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Paranaíba-MS.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados no portal da transparência do Município de
Paranaíba no seguinte endereço www.paranaiba.ms.gov.br/portal transparência/ .
Paranaíba-MS, 13 de julho de 2022.

MANOEL JOSÉ NUNES JÚNIOR

Responsável por Licitações

Matéria enviada por Raimunda Fernandes da Silva

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N» 042, DE 13 DE JULHO DE 2022
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

DEFERIR, o pedido de Isenção do Imposto de Renda (IRPF), sobre os proventos de aposentadoria da segurada
ROSILITA MONTEIRO DE ARAÚJO ROCHAr aposentada na modalidade Voluntária por Tempo de Contribuição, nos
exatos termos da Lei Federal n° 7.713/88 c/c Lei 9.250/95 e demais legislações pertinentes, em consonância com o
Laudo Pericial e o Parecer Jurídico.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 01 de julho de 2022.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois.

Marcelo Alves de Freitas

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada porVanila Garcia Belo

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N° 043, DE 13 DE JULHO DE 2022
"Implantação de Adicional de Produtividade"

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

Art.io. IMPLANTAR, em decorrência da decisão judicial proferidas nos autos: r\.°: 0802033-65.2020.8.12.0018, 50%
(cinqüenta por cento) de Adicionai de Produtividade, sobre o vendmento-base do servidor aposentado maurelt
RODRIGUES DE FREITAS

Art.2o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1" de maio de 2022,
competência da implantação da aposentadoria por Incapacidade permanente.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - Previm

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada porVanila Garcia Belo

www.díaríoofícíalms.com.br/assomasul
235